Ahmed'in şehzadesi Sul
tan Osman'ın himayesinde başlatılmış, Şa
ban-ı Veli'nin dervişlerinden Himmet De
de'nin oğlu Vezir Murad Paşa'nın kethüda
sı Ömer Bey'in desteğiyle sürdürülmüş
tür. Ömer Bey'in çok para harcayıp israf
ettiği gerekçesiyle Nasuh Paşa tarafın
dan Diyarbekir'de idam edilmesi üzerine
Ömer Fuadl'nin gayretleri ve hayır sever
lerin yardımlarıyla 1020 (1611) yılında ta
mamlanan türbe Abdülaziz ve ll. Abdül
hamid dönemlerinde önemli tamirler gör
müştür. Halk arasında türbeyle ilgili riva
yetler anlatılmakta ve halk türbenin yanın
daki "Asa suyu" denilen suyun zemzem su
yu olduğuna inanmaktadır.

Alçı mihrap geometrik motif
lerle bezenmiş, ahşap olan minber ve vaaz
kürsüsü zengin biçimde süslenmiştir. Kür
sünün yanlarındaki kitabelerden 1 OS1'de
( 1641) Hasan Çelebi adlı bir kişi tarafın
dan yaptınldığı anlaşılmaktadır.

Kastamonu'da Halvetiyye tarikatının
Şeyh Şaban-ı Veli'den önce Şeyh Seyyid Sün
neti Efendi (ö. 864/1459 [?1) zamanında
var olduğu bilinmektedir. Bugünkü cami
nin yerinde küçük bir mescid yer almak
taydı. Tarikatın faaliyetleri ilk defa küçük,
ahşap bir yapı olan Şeyh Sünneti Efendi
Mescidi'nde başlamıştır. Şeyh Şaban-ı Veli
de önceleri bu mescidde ibadet etmiş ve
tarikat faaliyetlerini devam ettirmişse de
mescidin o yıllarda şehir dışında kalması
sebebiyle halkın talebi üzerine bir süre
Hansalar Camii'nde faaliyette bulunmuş,
bu caminin yanmasının ardından tekrar
Şeyh Sünneti Mescidi'ne dönmüştür. Bu
günkü caminin kapısı üstündeki kitabeye
göre yapı, 988 ( 1580) yılında lll. Murad'ın

Hal
vetilik 1925 yılında tarikatların kapatılma

sına kadar faaliyetini sürdürmüş , tekkede
Şaban-ı Veli'den sonra on yedi şeyh görev al

mıştır. Çok sayıda onarım geçiren ve 1872'
de yeniden inşa edilen tekkenin anılan ta
rihte şeyhi Hafız Mehmed Said Efendi ve
ayin günü cuma gecesi idi. 1114 (1702-
1 703) yılında caminin bitişiğindeki derviş

odaları. matbah, pencere ve halvetler ta
mir edilmiştir. 1162'de ( 1749) t ekrar ona
rım gören külliyeyi avlu kapısı üzerindeki
kıtabelere göre 1189 ( 1775) yılında Meh
med Paşa ve 1845'te Sultan Abdülmecid'in
emriyle Kastamonu Kaymakamı Salih Ağa
yeniden tamir ettirmiştir. Külliye son ola
rak 1950'de Vakıflar Genel Müdürlüğü ta
rafından onarılmış . caminin minaresi de
bu dönemde yenilenmiştir. Evkaf sicilinin
26. sayfasında kayıtlı vakfıye ile 990 ( 1582)
yılında bazı yerlerin gelirlerinin buraya tah
sis edildiğini Mehmed Behçet kaydetmek
tedir (s I 52)

Şaban-ı Verı Türbesi külliyenin avlusunda
caminin doğusunda yer alıp 9,50 x 9,50
m . boyutlarında kare planlı , kubbe örtü
lü, kesme taş cepheli ve özenli işçiliğe sa
hip bir yapıdır. Doğu ve batı cephelerinde
birer kapısı . batı duvarında bir, güney du
varında iki penceresi bulunmaktadır. Tür
be içerisinde on altı sanduka vardır. Bun
lardan ortada yer alan ve pirinç korkuluk
tarla çevrelenmiş olanı 976'da (ı 569) vefat
eden Şeyh Şaban-ı Veli'ye aittir. Caminin
ilk hanisi Şeyh Seyyid Sünneti Efendi kıb
le önündeki hazlrede medfundur. Türbe
nin inşası, kapı üzerinde yer alan kitabeye
göre Küre Kadısı Akkaş Hibetullah Efen
di tarafından 1 020'de (ı 6 ı ı ) bitirilmiştir.

Türbenin doğu cephesindeki kapının üs-

tü nde yer alan kitabeye göre 1028 ( 1619)
yılında Kastamonu valilerinden Kurşuncu
zade Mustafa Paşa tarafından açtırılmış
tır. ı. Ahmed'in sadrazamı Halil Paşa'nın

türbenin kubbesinin kurşunlarını tamam
lattığı, Kastamonu Kadısı Emin Efendi'nin
alemini yaptırdığı bilinmektedir.

Iii KEMAL KUTGÜN EYÜPGiıLER

şABANİYYE
( ;Q~I)

Halvetiyye tarikatının
Şahan-ı Veli'ye
(ö . 976/ 1569)

nisbet edilen kolu.
_j

Halvetiyye tarikatının dört ana kolundan
(Cemaliyye, Ahmediyye, RGşeniyye, Şem

siyye) Cemaliyye'nin bir şubesidir. l l. Ba
yezid devrinde İstanbul'a gelip kendisine
tahsis edilen Kocamustafapaşa Dergahı'n

da irşad faaliyetine başlayan Cemal-i Hal
vet!